
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE
Servizi Sociali e Scolastici

Numero 14 del 24-02-20
Reg.Gen.122

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROGETTO  DI ATTIVITA' MOTORIA "GIOCO SPORT" NELLA

SCUOLA  DELL'INFANZIA  PER L'ANNO SCOLASTICO 2019/
2020  - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO COMUNALE
A TITOLO DI COMPARTECIPAZIONE AL PROGETTO

----------------------------------------------------------------------
      IL FUNZIONARIO  RESPONSABILE DEL SETTORE III

PREMESSO che, in considerazione della positiva esperienza degli anni precedenti,
il Coni, Delegazione provinciale di Macerata, ripropone per l'anno scolastico 2019/2020
il Progetto "Gioco Sport" nelle scuole dell'infanzia della Provincia;
PRESO ATTO che il progetto vede l'intervento nelle scuole dell'infanzia di un

consulente, diplomato Isef o laureato in Scienze Motorie che va ad affiancare
l'insegnante nell'attività ludico - motoria;
RILEVATO che molteplici sono gli obiettivi che si vuole raggiungere per i bambini

destinatari, quali l'apprendimento, il rispetto dei naturali ritmi di crescita, il
divertimento e la socializzazione;
VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 199 del 02/12/2019 con la quale il

Comune di Cingoli ha aderito al progetto;
VISTA la nota del Coni di Macerata, pervenuta via mail e acquisita agli atti

dell'Ente, nonchè l'accordo sottoscritto dall'incaricato del Comune di Cingoli, inviato al
CONI con prot. com. 20421/2019, con il quali viene confermato che il progetto
presentato dal Comune di Cingoli è stato accolto nella sua totalità, per il richiesto
numero complessivo di 6 classi;
SOTTOLINEATO che il progetto, che si svilupperà in 15 incontri di un'ora

settimanale per ciascuna classe, ha preso avvio il 03/02/2020 per concludersi il
20/06/2020;
CONSIDERATO che, con la deliberazione di cui sopra, l'Ente ha garantito per il

progetto in questione, in caso di accoglimento, il pagamento di un contributo, a titolo di
compartecipazione comunale, di € 180,00 per ogni classe coinvolta pari ad € 1.080,00
complessivi, da erogare entro il 22/06/2020;
RITENUTO quindi di impegnare la suddetta somma complessiva di € 1.080,00,

quale contributo richiesto al Comune di Cingoli a titolo di compartecipazione
economica dovuta al Coni di Macerata per l'adesione al progetto Gioco Sport nelle
scuole dell'infanzia per l'anno scolastico 2019/2020, da imputare in capo al capitolo
1042/0 del bilancio comunale per il corrente sercizio finanziario;
RITENUTO altresì di liquidare la suddetta somma al Coni entro il 22/06/2020, a

mezzo bonifico bancario sul conto corrente BNL intestato a Comitato Regionale Coni
Marche, Strada Provinciale Cameranense, 60129 Varano di Ancona, indicando la
causale "Gioco Sport Infanzia Coni Point Macerata" e accreditando la somma sul
codice Iban come di seguito specificato: IT51J0100502600000000008798;
TENUTO CONTO che, a pagamento avvenuto, comunque entro il 29/06/2020,

l'Ente provvederà ad inviare copia del amndato e della quietanza al CONI, sezione di
Macerata;
      VISTO il D.Lgs 267/00 e s.m.i. (T.U.E.L.);
       VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 82 del 19/12/2019 mendiante la
DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 14 del 24-02-2020-pag. 1-COMUNE DI

CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2020 e per il triennio
2020-2022;
      VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 1 del 10/01/2020 con la quale è stato
approvato il PEG per l'esercizio 2020 e sono quindi state assegnate al servizio le risorse
necessarie all'attuazione del presente intervento;
    ATTESA la propria competenza  ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107
e 109 del T.U.E.L., rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
settore;

DETERMINA

    Di impegnare, per i motivi espressi in premessa,  la somma complessiva di €
1.080,00,00, quale contributo richiesto al Comune di Cingoli a titolo di
compartecipazione economica dovuta al Coni di Macerata per l'adesione al progetto
Gioco Sport nelle scuole dell'infanzia per l'anno scolastico 2019/2020;

    Di imputare la spesa in capo al capitolo 1042/0 del bilancio per il corrente esercizio
finanziario, che presenta la dovuta disponibilità;

    Di liquidare la suddetta somma di € 1.080,00 al Coni, entro la data del 22/06/2020, a
mezzo bonifico bancario sul conto corrente BNL intestato a Comitato Regionale Coni
Marche, Strada Provinciale Cameranense, 60129 Varano di Ancona, indicando la
causale "Gioco Sport Infanzia Coni Point Macerata"e accreditando la somma sul codice
Iban come di seguito specificato: IT51J0100502600000000008798;

Di  inviare copia del mandato e della quietanza di avvenuto pagamento al CONI,
Sezione di Macerata, entro il 29/06/2020;

      Di trasmettere il presento atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di
competenza;

                Il Responsabile
   Dott. Rino Bacelli

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 14 del 24-02-2020-pag. 2-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 14 del 24-02-2020-pag. 3-COMUNE DI
CINGOLI


